

2020 年 10 月 28 日 Neutrix Cloud Japan 株式会社

Neutrix Cloud Japan 株式会社と日商エレクトロニクス株式会社 におけるマルチクラウド接続ストレージサービス事業の協業について

Neutrix Cloud Japan 株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長 CEO:田口 勉以下、NCJ)は、最先端の ICT 技術をニーズに合わせたソリューションやサービスとして提供する日商エレクトロニクス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長 CEO:寺西 清一 以下、日商エレンと協業および国内販売代理店契約の締結することに合意しました。

両社は、IoT や AI 技術などの発展に伴って生み出されるデータにより、各企業が蓄積・保有するデータ量が膨大になる中、高度なセキュリティや信頼性を確保しつつ、PB(ペタバイト)クラスのデータまで容易に拡大でき、かつ AWS、Azure、GCP へのメガクラウドと接続して利用することが可能なマルチクラウドをサービス提供してまいります。

NCJ は、国内におけるストレージ販売・導入経験を豊富に持ち、またネットワークからサイバーセキュリティ、コンピューティング、クラウド、BPR といった多岐にわたる分野で多数の実績を上げている日商エレと協業することで、マルチクラウド時代に最適なクラウドストレージサービスの良さを、お客さまの環境に合わせて提案を行うことを通じ、新たな付加価値を提供する一端を担えることにつき大変喜ばしく思っています。

○日商エレクトロニクス株式会社について

商号 : 日商エレクトロニクス株式会社

代表者 : 代表取締役社長 CEO 寺西 清一

所在地 : 〒102-0084 東京都千代田区二番町 3-5 麹町三葉ビル (受付 6F) 事業概要:情報通信設備、IT 基盤をはじめとする国内外の最新鋭ソリューションの提供、

ならびにそのシステム構築、保守、運用、監視などのサービスの提供

日商エレは、「Innovation-Leading Company」として、ネットワークからサイバーセキュリティ、コンピューティング、クラウド、業務プロセス改善まで幅広い分野で、次の社会・ビジネスを見据えた新たなイノベーションを創出しています。"Your Best Partner"としてお客さまのビジネスに寄り添い、ともに成長するビジネス共創を目指しています。

○Neutrix Cloud Japan 株式会社について

商号 : Neutrix Cloud Japan 株式会社 代表者 : 代表取締役社長 CEO 田口 勉

所在地 : 〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 10F

事業概要: クラウトストレージ事業

○報道機関さまからのお問合せ先

Neutrix Cloud Japan 株式会社 コーポレート本部

Tel: 03-6822-5854/Mail: press@neutrix.co.jp(担当:上野、井上)

記載されている会社名、製品名は、各社の商標、もしくは登録商標です。



コーポレート本部

Tel: 03-6822-5854 / Mail: press@neutrix.co.jp